
 

 

 

 
 
 

 

 

  

COMUNE DI PESCANTINA 
PROVINCIA DI VERONA 

Via Madonna n. 49 – 37026 – PESCANTINA 
Cod. Fiscale – Partita Iva 00661770230 
Sito web: www.comune.pescantina.vr.it 

P.E.C.: pescantina.vr@cert.ip-veneto.net 

 
 

 
 
        COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE PROT. GEN. N° 1073 DEL 22/12/2016 

 

 
 
OGGETTO:  FONDO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO FINALIZZATO 

ALL'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE S.A.V.I. - 
ANNO 2016 - APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 

PREMESSO che la legge n. 162/1998 "Modifiche alla Legge 5 febbraio1992 n. 104 concernente 
misure di sostegno in favore di persone con handicap grave" che prevede appositi finanziamenti per 
interventi mirati alla realizzazione di una gamma ampia di servizi finalizzati a migliorare l'autonomia, la vita 
indipendente, la mobilità e l'integrazione sociale delle persone disabili”; 

 
VISTI i principi enunciati nella Legge 5 febbraio1992 n. 104 "Legge-quadro per l'assistenza, 

l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate." oltre che la definizione che in essa viene data 
all’art. 3 comma 3 per situazione di gravità; 

 
VISTO il Regolamento Comunale del “Sistema Integrato di Interventi e Servizi Sociali” approvato con 

delibera di consiglio Comunale n. 47 del 30/7/2009”; 
 
VISTO l’art. 9 del suddetto Regolamento dove al punto e) Sostegno economico tramite l’istituzione di 

fondi per particolari finalità istituzionali – prevede particolari fondi per perseguire gli obiettivi istituzionali ai fini 
dell’integrazione sociale dei cittadini; 

 
VISTO con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 15.12.2016 è stato istituito ai sensi del 

Regolamento Comunale del “Sistema Integrato di Interventi e Servizi Sociali” il fondo S.A.V.I. (Sostegno 
Aiuto Vita Indipendente)  nell’importo di € 4.000,00 con le finalità e modalità attuative espresse nella 
deliberazione stessa; 

 

http://www.comune.pescantina.vr.it/


 

 

 

 
 
 

DATO ATTO che con il predetto provvedimento la Giunta ha demandato l’esecuzione dello stesso 
all’Area Servizi alla Persona, in particolare la stesura e la pubblicazione del Bando pubblico per la 
partecipazione al fondo in questione; 

 
RITENUTO pertanto opportuno approvare l’allegato Bando pubblico di partecipazione e di 

impegnare la relativa spesa; 
 

RICHIAMATO il decreto PO n. 18 prot. n. 5820/2016 con il quale alla sottoscritta è stato affidato 
l’incarico di Responsabile dell’Area servizi alla persona fino al 31/12/2016; 

 
VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della 
Legge 05/05/2009 n. 42”;   

  
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 31.05.2016 ad oggetto: “Approvazione 

documento unico di programma (DUP) – periodo 2016/2018 (art. 170 C. 1 D.Lgs. n. 267/2000) e 
approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 (art.151del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs. n. 
118/2011; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30.06.2016 ad oggetto: “Approvazione Peg-

Piano delle Performance anno 2016-2017-2018”; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 01.08.2016 ad oggetto: “Variazione di 

assestamento generale e controllo della salvaguardia degli equilibri di Bilancio – Bilancio di Previsione 
finanziario 2016-2018”;  

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 02.08.2016 ad oggetto: “Piano esecutivo di 

gestione-Piano delle Performance anno 206-2017-2018 – I Variazione”; 
 

 VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 30.11.2016 ad oggetto “Variazione d'urgenza 
 al Bilancio di Previsione finanziario 2016-2018 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000”; 
  
 ACCERTATO che il servizio non è soggetto a tracciabilità in quanto trattasi di erogazione diretta, a 
titolo individuale, di contributi da parte della pubblica amministrazione a soggetti indigenti o comunque a 
persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla 
realizzazione di progetti educativi; 

 
 VISTO l’art. 107 “funzioni e responsabilità della Dirigenza” del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 “Testo Unico delle Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
 VISTE le dichiarazioni di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al 
procedimento in oggetto (L. n.  190/2012 e DPR n. 62/2013) allegato al presente atto (all. “A” e “B”); 

 
TUTTO CIO' premesso e considerato 
 

 
DETERMINA 

 
 
 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di approvare il Bando pubblico per la partecipazione al Fondo S.A.V.I. di cui all’allegato “C”; 
 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme con imputazione agli esercizi in cui le 
stesse sono esigibili: 

 

Eserc. Finanz. 2016  



 

 

 

 
 
 

Cap./Art. 107032 Descrizione Contributo Com.le L. 162/98  

Miss./Progr. 12/02 PdC finanz. U.1.04.02.05.999 Spesa ricorr. SI 

Centro di costo TV08JP Compet. Econ.  

SIOPE 1581 CIG  CUP  

Creditore  

Causale Contributo S.A.V.I. anno 2016 – impegno di spesa 

Modalità finan. Fondi propri Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 3542/16 Importo € 4.000,00 Frazionabile in 12 NO 

 
4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

2017 € 4.000,00 

 
5) di dare atto che il responsabile del procedimento del presente provvedimento è la sig.ra Andreoli 

Sabrina; 
 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7)  di dare atto che, ai sensi del D.Lgs 33 del 14/3/2013 il presente atto verrà inserito in apposita scheda 
da pubblicare sul sito internet del Comune di Pescantina “Amministrazione trasparente – Sezione 
Provvedimenti dirigenti”;  

 
8) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del D.P.R. n. 445/2000, non 

sussistono situazioni di conflitto d'interesse al procedimento di cui all'oggetto e che si provvederà a 
segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale, come da dichiarazioni allegate alla presente 
determinazione, a firma della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona; 
 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 
Allegati: 
“A” e “B” dichiarazioni di insussistenza 
“C” Bando  

 
 
 
 
 
 
Pescantina, lì 22/12/2016 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA/SERVIZIO 

Fto Rizzi Ornella 
 



 

 

 

 
 
 

 
OGGETTO: FONDO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO FINALIZZATO 

ALL'ATTIVAZIONE DI PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE S.A.V.I. - ANNO 
2016 - APPROVAZIONE BANDO E IMPEGNO DI SPESA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

  La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta, ai sensi dell’art. 153 comma 

5 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, la copertura finanziaria della spesa prevista dalla 

presente determinazione che, pertanto, dalla data odierna diviene esecutiva. 

 
 La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, rilascia il visto di regolarità contabile ed attesta l’avvenuta registrazione 

dell’accertamento previsto dalla presente determinazione che, pertanto, dalla data odierna 

diviene esecutiva. 

 
VISTO DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 La sottoscritta Bogoni d.ssa Simonetta, nella sua qualità di Responsabile dell’Area 

Finanziaria, accertata la regolarità contabile - fiscale e la disponibilità dell’impegno di 

spesa indicato nel presente provvedimento, ai sensi dell’art. 184 c. 4 del D. Lgs. n. 

267/2000, dispone l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 Nessuna rilevanza contabile. 

 
 
Pescantina li, _______________ 

I

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

  Fto  Bogoni d.ssa Simonetta 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line ove vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi, dal _________________  

  (relata di pubblicazione n. ___________). 

 

Pescantina li, ______________ IL RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  Fto  Gozzi dott. Emilio 
 

L’ADDETTO DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
  Fto  Cristina Venturi 

 
 
 
 


